Postquam euasere Legati ex obsidione curarum ob Sessionem, ¹ licuit ipsis tempus soleritiamque conuertere ad alia Synodi progressibus profutura. Ingens semper desiderium præ se tu- lerat Simonetta recuperandi sibi animum Mantuani; non solum ob viri excellentiam, admonitionemque Pontificis, sed quod spe- rabat, simul cum amicitia eiusdem operam ac sensa secum coniun-
¶ Extant
cuncta in bi-
nis litteris Vi-
cecomes ad
Borromæum,
17. & 20. Iu-
lii 1562.
 etum iri, ratus, ea quæ hactenus à Mantuano peracta fuerant ² in mansionis quæstione, potius suasu Seripandi, quippe Theologi in ea fententia defixi, quām suopte sensu peracta: nec esse adeò diffi- cile, remoueri ab homine quæ ipsi aliunde sint impressa, quām quæ ab ipsis ingenio diminant. Quapropter statuerat illum adire, & per efficaciam illius obsequij, vi præsentia vocisque animati, vnius horæ spatio id perficere, quod per plures menses conciliato- rum operâ, ut sic loquar, inanimatâ confici nequit. Sed Vicecomes rem protraxerat, quò priùs esset certior, ne huiusmodi machina, quæ maxima erat, incassū admoueretur. Deinum cùm iam cer- tus ab Oliuo & Episcopo Scarampo fuisse redditus de parato ad id animo Mantuani, illi aperuit Simonetta, significatum sibi fuisse à Mantuano, velle cum ipso communicare partem epistolæ, sibi ar- canis notis Româ conscriptæ, de Calicis concessione; (&, quantum arbitror, ea erat, quam priùs diximus fuisse scriptam ad Principem Legatorum die nono Iulij.) Tunc Vicecomes ipsum cohortatus est, vt acciperet opportunitatem illius fidentis amicique colloquij ad res præteritas reuelandas; & in plurimis rerum gestarum errore deterso, & in cunctis animi sinceritate patefactâ, studeret obductas offenditum nubeculas dissipare. Itaque die decimonono Iulij, quo primus post Sessionem quintam confessus habitus est, & articuli à minoribus Theologis expendendi propositi sunt, Simonetta, dum abiret è templo, vbi conuentus habebantur, se vltro per ami- cam fidentiam Mantuano, qui illic propè habitabat, conuiuam ob- tulit.

tulit. Plures inter eos iacti sermones mutuâ gratificatione: & quoniam generosior indoles facile placabilis est; Gonzaga se pacatum ex animo fassus est: quin cùm vellet Simonetta se purgare, quòd quidam Præfules sibi familiares in Mantuanum oblocuti fuerant, hic interpellauit, dicens ea de re sermonem aliàs se habituros: quo silentio indicauit, ac posteà Oliui & Scarampi voce significauit, non aliam à se castigationem peti, nisi emendationem. Atque eamdem posteà mansuetudinem ac prudentiam in hoc seruauit cum Borromæo ^b, qui per Gonzagam Cardinalem ipsi significarat, vel le se cum Pontifice agere, ut Sanfelicius Synodi Curator stipendio priuaretur, quòd eam quæ par esset de eo rationem in sermonibus non haberet: cui rescripsit, Non esse tempori consentaneum rerum publicarum cursum perturbare hisce priuatæ offenditionis significationibus: quod placuit plurimùm Borromæo tum actionis honestate, tum etiam utilitate.